
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

Dydd Iau, 29 Awst 2024

Janet Kelly 01352 702301
janet.kelly@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Chris Bithell, Helen Brown, Paul Cunningham, 
Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, 
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, 
Richard Jones, Allan Marshall, Hilary McGuill, 
Ted Palmer a Mike Peers

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD HYBRID
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 4YDD MEDI, 2024 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gellir mynychu’r cyfarfod hwn naill ai wyneb yn wyneb yn Siambr Cyngor yr 
Arglwydd Barry Jones, Cyngor Sir y Fflint, Yr Wyddgrug, Sir y Fflint neu ar-lein.

Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg neu 
Saesneg.  

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod i 
ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 3 - 6)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 17 Gorffennah 2024.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 

ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 4 MEDI 2024.

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)

6.1  OUT/000470/23 - C Cais amlinellol - adeiladu hyd at 17 o anheddau gyda gwaith 
cysylltiol yn Tan Y Bryn, Bryn Road, Y Fflint (Tudalennau 7 - 32)

6.2  FUL/000337/24 - C Cais llawn - newid defnydd i d? amlfeddiannaeth 5 llofft, 6-person yn 
13, Rowden Street, Shotton, Glannau Dyfrdwy. (Tudalennau 33 - 42)

6.3  FUL/000451/24 - A Amrywio/Dileu cyflwr - Cais I amrywio amod rhif 10 ynghlwm â 
Chaniatâd Cynllunio cyf: FUL/000498/22 yn KFC, Chester Road, Yr 
Wyddgrug. (Tudalennau 43 - 52)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr



PLANNING COMMITTEE
17 JULY 2024

Minutes of the Planning Committee of Flintshire County Council held as a hybrid 
meeting on Wednesday, 17 July 2024

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Chair)
Councillors:  Chris Bithell, Rob Davies, Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Gladys 
Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, Allan Marshall, Hilary McGuill, 
Ted Palmer, and Mike Peers 

APOLOGIES: Councillors Helen Brown and Paul Cunningham

IN ATTENDANCE: 
Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service Manager - Development, 
Senior Engineer - Highways Development Control, Planning Officers, Solicitor, and 
Democratic Services Officers  

08. DECLARATIONS OF INTEREST

There were no declarations of interest.

09. LATE OBSERVATIONS

The late observations would be presented prior to each item being discussed.  

10. MINUTES

The minutes of the meeting held on 19 June 2024 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillor Hilary McGuill and Councillor Chris 
Bithell.

RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

11. ITEMS TO BE DEFERRED

There were no items recommended to be deferred. 

12. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

Tudalen 3

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



13. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

There were no members of the public present at the start of the meeting.

(The meeting started at 2.00 pm and ended at 3.14 pm)

…………………………
Chair

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
 

Tudalen 4

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 17 JULY 2024

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL 

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION  

FUL/000961/23 Northop 
Community 
Council 

Full application - Proposed 5no. 
glamping units and 5no. grass tent 
pitches with decking along with 
recycling/waste and a proposed 
parking area, bike storage, a facility 
building and a water treatment 
plant and soakaway.  New 
proposed track to the 
parking/turning areas. One parking 
bay per unit is proposed, with two 
being EV charging points.  
Associated footpaths and 
landscaping of the site at Bryn 
Morgan House, Starkey Lane, 
Northop

A statement was read out on 
behalf of Mr and Mrs Skillin 
(Applicants) in support of the 
application.

A statement was read out on 
behalf of Northop Community 
Council which expressed 
concerns.

Councillor Marion Bateman 
(joint local Ward Member) 
spoke against the application.  

Councillor Linda Thew (joint 
local Ward Member) spoke 
against the application

That planning permission be refused, 
against the Officer’s recommendation, 
on the following grounds:

 unacceptable loss of biodiversity 
and wildlife and detrimental 
impact on the local landscape 
and environment which would be 
contrary to Policies PC2 PC3 and 
EN4 of the LDP; and

 Bryn Morgan House is not a 
registered farm and therefore the 
proposals cannot be considered 
as diversification run in 
connection with a main farm 
enterprise so the scale of the 
proposals would be contrary to 
Policy PE4 of the LDP

FUL/000369/24 Connah’s 
Quay Town 
Council

Full application – for an upward 
extension of 2.6 metres to the 
existing PM2 Building at Shotton 
Paper Mill for 990 sq.m
[...]
onnah@flintshire.gov.uk 

Tudalen 50

mailto:stef.connah@flintshire.gov.uk


TH
E

 A
V

E
N

U
E

L
O

N
 IS

A
F

P

P

A 541

FFORD

Club

Ru

78

84

Is
fry

n

H
au

lfr
yn

W
in

la
n

C
ar

rig

B
ry

nf
a

A
sa

ph

B
ry

n

O
ak

fie
ld

K
el

he
at

on

S
iri

ol

89

B
ry

n

La
rk

fie
ld

N
or

th
ov

er

62

77

H
ill

si
de

B
er

w
yn

fa

Li
sm

or
e

71

E
ric

a

Amber H
ouse

79
Fe

rn
le

ig
h

P
en

tre
 H

ill

H
ig

hf
ie

ld

Bryn Pentre

ESS Sports Pavilion

Line of Posts

Garfield

G
ra

sm
er

e 63

Ranleigh

A
vo

nd
al

eM
ei

fo
d

G
ra

fto
n

61

Linden

55

E
dgefield

Braemar

B
onneville

1
8

A
shburn

Lightcliffe

55

67

7

13

4

Argoed

Garage

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of His Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2024.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale:

OS Map:

Application:

1:1250

SJ 2463

FUL/000451/24

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

MOLD

Tudalen 51



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 OUT/000470/23 -Cais amlinellol - adeiladu hyd at 17 o anheddau gyda gwaith cysylltiol yn Tan Y Bryn, Bryn Road, Y Fflint
	Enc. 1 for OUT/000470/23 - Outline application - For the erection of up to 17 No. dwellings with associated works at Tan Y Bryn, Bryn Road, Flint
	Appeal Decision
	gan H W Jones, BA (Hons) BTP MRTPI
	by H W Jones, BA (Hons) BTP MRTPI
	Arolygydd a benodir gan Weinidogion Cymru
	an Inspector appointed by the Welsh Ministers
	Dyddiad: 21/06/2022
	Date: 21/06/2022
	Appeal Ref: CAS-01503-Y8F4K2
	Site address: Tan y Bryn, Bryn Road, Flint, CH6 5HU 
	The Welsh Ministers have transferred the authority to decide this appeal to me as the appointed Inspector.


	Penderfyniad ar yr Apêl
	Decision
	Application for costs
	Main Issues
	Reasons
	Conclusion

	Enc. 2 for OUT/000470/23 - Outline application - For the erection of up to 17 No. dwellings with associated works at Tan Y Bryn, Bryn Road, Flint

	6.2 FUL/000337/24 - Cais llawn - newid defnydd i d? amlfeddiannaeth 5 llofft, 6-person yn 13, Rowden Street, Shotton, Glannau Dyfrdwy.
	Enc. 1 for FUL/000337/24 - Full application - Change of use to 5 bedroom, 6 person HMO at 13, Rowden Street, Shotton, Deeside

	6.3 FUL/000451/24 - SC -  Amrywio/Dileu cyflwr - Cais I amrywio amod rhif 10 ynghlwm â Chaniatâd Cynllunio cyf: FUL/000498/22 yn KFC, Chester Road, Yr Wyddgrug.
	Enc. 1 for FUL/000451/24 - Vary/Remove condition application - Application for variation of condition no.10 attached to Planning Permission ref : FUL/000498/22 at KFC, Chester Road, Mold




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
4 MEDI 2024

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd fel cyfarfod 
hybrid ddydd Mercher, 4 Medi 2024

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:   Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell,  Helen Brown, 
Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, 
Allan Marshall, Hilary McGuill, Ted Palmer a Mike Peers
 
YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Paul Cunningham, Rob Davies, Gladys Healey 

HEFYD YN BRESENNOL:  

Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi), 
Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth Gynllunio, Rheolwr Gwasanaeth – Datblygu,
Uwch Swyddogion Cynllunio, Arweinydd Tîm - Rheoli Datblygiad Priffyrdd
Cyfreithiwr a Swyddogion y Gwasanaethau Democrataidd

14. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Chris Bithell gysylltiad personol ag eitem rhif 6.3 ar 
y rhaglen, gan ei fod yn aelod o Gyngor Tref yr Wyddgrug.

15. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
ddosbarthwyd cyn y cyfarfod ac a atodwyd i’r eitem ar y rhaglen ar wefan y Cyngor:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s83359/Late%20Obs%20-
%204th%20Sept%202024.pdf?LLL=0

16. COFNODION

Cadarnhawyd bod cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Gorffennaf 2024 
yn gofnod cywir, ar ôl i’r Cynghorwyr Chris Bithell a Paul Johnson eu cynnig a’u 
heilio. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir.

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s83359/Late%20Obs%20-%204th%20Sept%202024.pdf?LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s83359/Late%20Obs%20-%204th%20Sept%202024.pdf?LLL=0


17. EITEMAU I’W GOHIRIO

Ni argymhellwyd gohirio unrhyw eitem.

18. ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, YR AMGYLCHEDD A’R 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar y rhestr o Geisiadau Cynllunio sydd wedi’i 
chynnwys fel atodiad.

19. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Roedd tri o aelodau’r cyhoedd yn bresennol ar ddechrau’r cyfarfod.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1pm a daeth i ben am 2.41pm)

…………………………
Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy fynd 
i’r llyfrgell weddarllediadau yn: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 4 MEDI 2024

RHIF YR EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI / AELOD LLEOL

PENDERFYNIAD

OUT/000470/23 
– RMH

Cyngor Tref y 
Fflint

Cais amlinellol - codi hyd at 17 o 
anheddau gyda gwaith 
cysylltiedig yn Tan y Bryn, 
Ffordd Bryn, Y Fflint.

Siaradodd Pete Lloyd 
(Asiant) o blaid y cais. 

Siaradodd Vic Davies 
(Preswylydd) yn erbyn y 
cais.

Darllenwyd datganiad ar ran 
y Cynghorydd Michelle 
Perfect yn erbyn y cais.

Cymeradwywyd yn unol ag 
Argymhelliad y Swyddog, gyda’r 
amodau a nodir yn yr adroddiad ac yn 
y Sylwadau Hwyr.

FUL/000337/24 
– RMH 

Cyngor Tref 
Shotton

Cais llawn - Newid defnydd 13 
Rowden Street, Shotton, 
Glannau Dyfrdwy i fod yn Dŷ 
Amlfeddiannaeth 5 ystafell wely 
i 6 person

Darllenwyd datganiad ar ran 
y Cynghorydd Sean Bibby 
yn erbyn y cais.

Gwrthodwyd yn groes i Argymhelliad 
y Swyddog am y rheswm canlynol:

Mae gorddatblygu a thoreth o Dai 
Amlfeddiannaeth ar Rowden Street 
ac yn y cyffiniau wedi arwain at effaith 
niweidiol ar amodau byw eiddo 
preswyl cyfagos.



RHIF YR EITEM CYNGOR TREF / 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD 
PARTI / AELOD LLEOL

PENDERFYNIAD

FUL/000451/24 
– SC

Cyngor Tref yr 
Wyddgrug

Amrywio/Diddymu Amod - Cais i 
amrywio amod rhif 10 sydd 
ynghlwm â Chaniatâd Cynllunio: 
FUL/000498/22 yn KFC, Ffordd 
Caer, Yr Wyddgrug

Darllenodd y Cynghorydd 
Sarah Taylor ddatganiad 
gan Gyngor Tref yr 
Wyddgrug yn erbyn y cais.

Gwrthodwyd yn groes i Argymhelliad 
y Swyddog am y rheswm canlynol:

Effaith niweidiol ar amodau byw eiddo 
preswyl cyfagos.


